TRANSFORMATION & TRANSACTION

Netzwerk-Talk@Weißwurscht & Brezn

13. Juli 2022, 8:30 – 11:00 Uhr, Löwenbräukeller München



08.15 Uhr	Eintreffen
08.30 Uhr	Transformation & Transaction – Quo vadis Volker Riedel, Managing Partner der Dr. Wieselhuber & Partner GmbH
08.35 Uhr	Gestalten – Zerlegen – Filetieren – Investmentbrille der Restrukturierung Matthias Müller Head of Financial Restructuring der Dr. Wieselhuber & Partner GmbH
08.40 Uhr	Akquisitionsfinanzierung von Carve-Outs Christine Herzer-Drettmann Senior Sales Manager B2B Factoring der Arvato Financial Solution
08.50 Uhr	Grenzen überwinden – Transformation in der internationalen Restrukturierung Daniel Emmrich, Head of International Operative Restructuring der Dr. Wieselhuber & Partner GmbH
09.00 Uhr	Mauern durchbrechen – erfolgreiche Transformation durch Interimsmanagement Tibor Reischitz, Direktor der Atreus GmbH
09.10 Uhr	Fifteen Minutes to Talk – der moderierte Netzwerktalk Volker Riedel, Managing Partner der Dr. Wieselhuber & Partner GmbH
09.25 Uhr	Weißwurscht & Brezn
11.00 Uhr	Abschluss der Veranstaltung

AGENDA

Die Weißwurscht muss verdient sein. Vier Impulsreferate zeigen unterschiedliche Aspekte der Themen Transformation & Transaction auf. Vom Investment zur Refinanzierung, von der internationalen Restrukturierung zum Einsatz der richtigen Transformation Manager.

Sammeln Sie diese Impulse für Ihr tägliches Geschäft. Der Aufbau neuer Kontakte ist ausdrücklich gewollt. Egal, ob Sie die Weißwurscht filetieren, halbieren oder zuzeln, wir freuen uns auf Sie zum morgendlichen Netzwerk-Talk.

SIE WOLLEN TEILNEHMEN?

Bitte melden Sie sich zu diesem kostenfreien Event an über:

- www.wieselhuber.de/veranstaltungen
- oder nebenstehenden QR-Code

WO MÜSSEN SIE HIN?

Löwenbräukeller München, Nymphenburger Straße 2, Stiglmaierplatz, 80335 München

WAS KOMMT DANACH?

Sie haben Interesse an weiteren Veranstaltungen von W&P?

Nutzen Sie die Möglichkeit zum Save-the-Date unter www.wieselhuber.de/veranstaltungen

IHRE ANSPRECHPARTNER



Volker Riedel Managing Partner

+ 49 (0)89 286 23 144 riedel@wieselhuber.de



Sabrina Peichl Assistenz

+ 49 (0)89 286 23 240 peichl@wieselhuber.de